

Opublikowano: Konstancin-Jeziorna (www.strategia.konstancinjeziorna.pl)

Strategia rozwoju gminy 2040+

2024-11-28



W jakim kierunku będzie rozwijać się gmina Konstancin-Jeziorna w perspektywie co najmniej 20 lat? Odpowiedź na to pytanie ma dostarczyć „Strategia rozwoju gminy Konstancin-Jeziorna 2040+”. Prace nad tym kluczowym dokumentem oficjalnie zainaugurowano we wtorek (19 listopada). W spotkaniu informacyjnym wzięli udział m.in. radni, sołtysi, przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz mieszkańcy.

Rozpoczęły się prace nad „Strategią rozwoju gminy Konstancin-Jeziorna 2040+”, którą na zlecenie samorządu opracowuje Fundacja Miasto z Poznania, wyłoniona w drodze postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Podpisana 15 listopada umowa opiewa na kwotę ponad 149,4 tys. zł i zakłada m.in. organizację spotkań z mieszkańcami. Pierwsze z nich odbyło się w miniony wtorek (19 listopada) w konstancińskim magistracie.

Nowa strona internetowa

Aby ułatwić dostęp do informacji osobom zainteresowanym pracami nad Strategią rozwoju gminy Konstancin-Jeziorna, utworzona została specjalna strona internetowa strategia.konstancinjeziorna.pl. Będą na niej publikowane wszystkie bieżące informacje na temat trwających prac. Ponadto na stronie znajdą się artykuły, z których dowiemy się między innymi czym jest strategia rozwoju gminy, dlaczego jest tak ważna dla przyszłości gminy Konstancin-Jeziorna oraz jak można się włączyć w prace nad jej opracowywaniem.

Spotkanie informacyjne

W spotkaniu informacyjnym wzięło udział ponad 40 osób, w tym przedstawiciele Rady Miejskiej Konstancina-Jeziorny, sołectw, organizacji pozarządowych, partii politycznych oraz mieszkańcy. Uczestnicy mieli okazję poznać ekspertów zespołu projektowego, specjalizujących się w samorządzie terytorialnym, urbanistyce i ochronie środowiska. Podczas spotkania szczegółowo omówiono założenia merytoryczne i etapy opracowania strategii. Eksperci wyjaśnili, czym dokładnie będzie strategia, tworzona w oparciu o nowe podstawy prawne (wynikające głównie ze znowelizowanej ustawy o planowaniu przestrzennym). Dokument ten ma wskazać kompleksowe kierunki rozwoju społecznego, gospodarczego i przestrzennego gminy w nadchodzących dekadach. Ważnym elementem prac nad strategią będzie szeroka partycypacja społeczna. Szczególny nacisk zostanie położony na zaangażowanie grup reprezentujących kluczowe obszary życia społecznego i gospodarczego, w tym tych często pomijanych w procesach decyzyjnych.

Aktywna rola mieszkańców

Eksperci zaangażowani w projekt wielokrotnie podkreślali na spotkaniu, że sukces strategii zależy od aktywnego udziału mieszkańców na każdym etapie prac. Udział w ankietach, konsultacjach i spotkaniach to szansa, by włączyć się w kształtowanie przyszłości gminy. - **Serdecznie zapraszam wszystkich mieszkańców do udziału w kolejnych spotkaniach** - zachęca Michał Wiśniewski, burmistrz Konstancina-Jeziorny. - **Szczególnie gorąco apeluję do młodzieży, by włączyła się w prace nad strategią rozwoju naszej gminy.**

Adres źródłowy: <https://www.strategia.konstancinjeziorna.pl/news/strategia-rozwoju-gminy/strategia-rozwoju-gminy-2040>